
diário oficial Nº 35.062   113Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

eXtrato de terMo aditiVo de PraZo
1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 279/2021/CPL ref: Pregão 
Eletrônico 020/2021. contratante: Secretaria Municipal de administração, 
cNPJ 04.873.618/0001-17 contratado: Barcelona comercio de Peças Eireli, 
cNPJ 18.267.412/0001-58. objeto: contratação de Empresa Especializada 
para o Fornecimento de Peças de Máquinas Pesadas a fim de Atender as ne-
cessidades da Prefeitura, Secretaria de administração do município de Viseu/
Pa. data de assinatura 22/07/2022. Vigência 29/07/2022 a 29/09/2022, con-
soante com o art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

Edilton Tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração

cNPJ 04.873.618/0001-17

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 280/2021/CPL ref: Pregão Eletrô-
nico 020/2021. contratante: Secretaria Municipal de Meio ambiente, cNPJ 
32.215.300/0001-84 contratado: Barcelona comercio de Peças Eireli, cNPJ 
18.267.412/0001-58. objeto: contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Peças de Máquinas Pesadas a fim de Atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio ambiente, através do fundo Municipal do Meio 
ambiente do município de Viseu/Pa. data de assinatura 22/07/2022. Vigência 
29/07/2022 a 29/09/2022, consoante com o art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

Sônia Maria Almeida dos Santos
Secretaria Municipal de Meio ambiente

cNPJ 32.215.300/0001-84
Protocolo: 833898

NotiFicaÇÃo
Considerando a sindicância instituída pela Portaria no 045/2022- SEMAD, 
devidamente publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 22 de julho de 
2022, n° 3042, NoTifico o Sr. Judson Santos de Souza, auxiliar administrati-
vo, matrícula no 379.999, acerca do procedimento S. 001/2022 - SEMad, po-
dendo obter maiores informações através do e-mail: semad@viseu.pa.gov.br.

Protocolo: 833899

.

.

ParticULares
.

LUiZ L BerNardiNo 
CNPJ n°. 04.733.333/0001-80 

Torna público que recebeu junto à SEMMa/STM, a licença de operação n°. 
134/2022, válida até 16/07/2026, para desenvolver a atividade de comércio 
varejista de lubrificantes com troca de óleo, em Santarém/PA.

Protocolo: 833903

FaZeNda iGUaÇÚ, 
cPF: 024.848.759-08, 

Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas renovação da lar sob n° 
115/2017 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto locali-
zada em Paragominas/Pa.

Protocolo: 833904

sitio iMPeratriZ - Joari PesQUeira de LiMa 
cPF: 012.608.771-75 

localizado na Gleba Tocantins, Estrada da ccM, Km 20, Vila café Brasil, lote 
122, Zona rural, torna público que está requerendo junto a SEMaSa/Breu 
Branco-Pa, a licença de atividade rural para cultura de ciclo curto.

Protocolo: 833905

LiceNÇa aMBieNtaL rUraL
o sr. JoÃo Batista da siLVa PacHeco 

Sob o cpf nº 089.954.848-29 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente-SEM-
Ma, a licença ambiental rural - lar nº 00003/2022, com validade até 
01/06/2026, atividade licenciada: 0110 - cultura de ciclo longo - açai (Euter-
pe oleracea), na cidade de Tomé-açu-Pa

Protocolo: 833910

MarceLo ricardo do NasciMeNto 
Inscrito no CPF 670.887.832-15 

Torna público que requereu e recebeu junto a SEMa Vitória do Xingu a au-
torização ambiental nº 50 - Processo nº 005999/2022, para a atividade de 
instalação Portuária (estação de transbordo) para transporte de madeira em 
tora, localizada na Br 230, KM 55, S/N, Zona rural, Vitória do Xingu-Pa.

Protocolo: 833913

FaZeNda sÃo LUiZ i  
HUMBerto correa QUeiroZ JUNior 

cPF: 895.680.631-72 
localizado na Vicinal Bandeira Preta, lotes 35, 37, 39 e 45, Zona rural, torna 
público que está requerendo junto a SEMaSa/Breu Branco-Pa, a licença de 
atividade rural para criação de Bovinos.

Protocolo: 833907

o sr. aNtÔNio aLeXaNdre de MoUra 
Portador do CPF n° 299.855.791-00 

Proprietário da FaZeNda aM 
localizada na Br-163, KM 1018, Md, Novo Progresso/Pa, torna público que 
requereu à SEMMa/NP a licença de atividade rural, Processo 1057/2022, 
para atividade de agricultura.

Protocolo: 833909

torNa PÚBLica a aBertUra de Processo seLetiVo Para 
coNtrataÇÃo e ForMaÇÃo de cadastro reserVa NacioNaL 

Para atUar eM ParaGoMiNas/Pa
Instrutor de Esporte e Lazer –  Nº 1100/22
Nutricionista – Nº 1101/22
Instrutor SENAT (Gestão) – Nº 1165/22
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.
org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 02/08 a 09/08/2022.
o processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específicos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 833506

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
serViÇo NacioNaL de aPreNdiZaGeM do traNsPorte - seNat

UNidade B Nº37
ato aViso de LicitaÇÃo

ato coNcorrÊNcia Nº 005/2022
O SEST – Serviço Social do Transporte e o SENAT – Serviço Nacional de 
Aprendizagem do Transporte comunica aos interessados que realizará con-
corrência para coNTraTaÇÃo dE 01 (UMa) aGÊNcia dE PUBlicidadE E 
ProPaGaNda, SoB dEMaNda, Para aTENdEr aS UNidadES oPEracio-
NaiS B Nº37 BElÉM/Pa, B Nº77 MaraBá/Pa, B Nº76 SaNTarÉM/Pa, c Nº110 
ParaGoMiNaS/Pa E B Nº66 MacaPá/aP do SEST SENaT ViNcUladaS ao 
coNSElHo rEGioNal NorTE ii – crNii. o recebimento dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 
16/08/2022, das 15h às 15h20min. Para retirada do edital e acesso às de-
mais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENaT 
Belém situado no endereço situado avenida augusto Montenegro, KM 12, 765 
– águas Negras – cEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores informações através 
do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 833602

.

.

eMPresariaL
.

ediMiLsoN rodriGUes da siLVa eireLi
CNPJ nº. 37.376.747/0001-59

Torna público que requereu junto a SEMMa/iTB, a renovação da licença de 
operação sob o processo n°. 971/2022, para desenvolver atividade de galpão 
de armazenamento de produtos, em itaituba/Pa.

Protocolo: 833924

coNstrUtora FaLcoN LiMa Ltda 
CNPJ nº. 18.000.557/0001-98 

Torna público que recebeu junto à SEMMa/STM, a licença de operação n°. 
130/2022, válida até 13/07/2026, para a atividade de edificação multifamiliar 
vertical (Edifício Mirage), em Santarém/Pa.

Protocolo: 833926

serViÇo aUtÔNoMo de ÁGUa e 
esGoto de caNaÃ dos caraJÁs

CNPJ nº 07.356.585/0001-26 
localizada município de caNaÃ doS caraJáS/Pa, e KEMia TraTaMENTo dE 
EflUENTE lTda cNPJ Nº 24.517.378/0001-25, vem por meio deste veículo 
de comunicação tornar pública o pedido de licença Prévia (lP), para a ativida-
de de coleta, transporte, estação elevatória, tratamento e destinação final de 
esgotos sanitários, através do requerimento nº 2022/0000024956 juntamen-
te à Secretaria de Estadual de Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS/Pa.

Protocolo: 833928
 

PUBLicaÇÃo
RECEBIMENTO (LICENÇA DE OPERAÇÃO)

LÍder coMÉrcio e iNdÚstria Ltda - LÍder doca 
CNPJ no 05.054.671/0005-82 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Be-
lém - licença de operação - lo Nº 204/2022. Para atividade de comércio Va-
rejista de Mercadorias em Geral, com Predominância de Produtos Alimentícios 
- localizado na avenida Visconde de Souza franco, N° 1088. Bairro - reduto/
Belém-Pa através do processo nº 4662/2019

Protocolo: 833931

XiNGUara iNdÚstria e coMÉrcio s/a  
eM recUPeraÇÃo JUdiciaL  

cNPJ MF Nº.  83.571.083/0001-04 
eMPresa BeNeFiciÁria dos iNceNtiVos Fiscais do FiNaM

 asseMBLeia GeraL ordiNÁria e eXtraordiNÁria 
coNVocaÇÃo 

Ficam convidados os Senhores Acionistas para se reunir em aGo e aGE, 
no dia 08.08.2022, às 09:00 horas, na sede social da companhia, localizada 
na rodovia Pa 150, Km 2,5 - área “c”, centro - cEP 68.555-330, na cidade de 
Xinguara, Pará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) mudança 


